
Zápis PR05 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 1/5 - 

z jednání 5. schůze prezidia ČSTS ve volebním období 2007/11 
konaného dne 9. 11. 2008 v Praze 

 
Přítomni: Odstrčil (Pr - 134), Barnat (VP - 67), Ševčík – plná moc (D01 – 509), Kojetín (D02 – 394), Kupsa - plná 
moc (D03 - 143), Gragoriades (D04 - 110), Pecina  (D05 – 80), Barnat – plná moc (D06 – 141), Bureš (D07 – 154), 
Novotný – plná moc (D08 – 175), Kroupa (D09 - 125) , Mokříš (D10 - 33), Siegel (D11 - 362, VSO), Opravil - plná 
moc (D12 - 123), Stareček (D14 –  178), Novotný (VOP). 

Nepřítomni: Dávidek (D13 - 288) omluven, Bartuňková (VOV)– omluvena (MS J2)  

Hosté: Šoustalová 

Program jednání: 

1. Kontrola úkolů 

2. Činnost orgánů ČSTS 

2.1. Výkonná rada 

2.1.1. Soutěžní komise 

2.1.2. Komise pro vzdělávání a lektorský sbor 
2.1.3. Komise rozhodčích 

2.1.4. Disciplinární a Smírčí komise 

2.2. Dozorčí rada 
2.3. Činnost představenstev divizí 

3. výběrové řízení na akce roku 2009 a IDSF 2010 

3.1. 2. kolo VŘ na akce ČSTS 

3.2. Akce IDSF 2009 

3.3. Akce IDSF 2010 

4. Rozpočet 2009 

5. Úpravy dokumentů 

5.1. Soutěžní řád 

5.1.1. TL – bodové bonifikace na TLD 

5.1.2. TL – započítávané soutěže 

5.1.3. Sestupování ze třídy B a C 

5.1.4. Platnost postupových bodů 

5.1.5. Platnost postupových soutěží 
5.1.6. Přihlašování na MČR družstev 

5.1.7. Nasazování na MČR 10T 

6. Různé 

6.1. Žádosti o příspěvky 

6.2. Jmenování lektorů 

6.3. Henzélyová – ostaršení páru Bureš – Pichalová 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo zahájeno ve 11:15. 

Procedurální záležitosti: 

1. Podklady pro jednání: 

- Zápisy VR05, 06S s přílohami 

- Vyjádření a žádosti dodatečně dodané do 3.11.2008 

2. Ověřovatelem hlasování byl  zvolen L. Siegel (hl.č.1 – 11111111111111N1 - 100/0/0) 

3. Program jednání byl doplněn dle návrhů doručených do5.11. a schválen (hl.č.1 – 11111111111111N1 - 100/0/0) 

4. Hosty jednání byli schváleni:Šoustalová (hl.č.3 - 11111111111111N1 - 100/0/0). 
 



Zápis PR05 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 2/5 - 

1. KONTROLA ÚKOLŮ 

2. ČINNOST ORGÁNŮ ČSTS 

2.1. VÝKONNÁ RADA 

Prezidium hlasovalo nejprve o návrzích VR, které nebyly zařazeny samostatně do programu jednání: 
- Udělení Výroční ceny Síň slávy 2008 – Alois Dvořák (hl.č.4 - 11111111111111N1 - 100/0/0) 

Poté prezidium vzalo na vědomí činnost VR dle zápisů VR05 a VR06 (hl.č.5 - 11111111111111N1 - 100/0/0). 

2.1.1. Soutěžní komise 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu VSO o činnosti v uplynulém období  (hl.č.6 - 11111111111111N1 - 100/0/0). 

2.1.2. Komise pro vzdělávání a lektorský sbor 

Prezidium uložilo VOV přiložit k zápisu písemnou zprávu o činnosti v uplynulém období  (hl.č.7 - 11111111111111N1 
- 100/0/0).  Zpráva bude přiložena jako příloha č.1 zápisu. 

2.1.3. Komise rozhodčích 
Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu VOP o činnosti v uplynulém období  (hl.č.8 - 11111111111111N1 - 100/0/0). 

2.1.4. Disciplinární a Smírčí komise 

Kandidáti na členy DaSK dodali písemný souhlas se svou kandidaturou (uloženo na sekretariátu) a prezidium schválilo 
DaSK v tomto složení: 

Heller, Henzélyová L., Maršálek, Machátová, Zelenka - členové (hl.č.9 - 11111111111111N1 - 100/0/0). 

Prezidium pověřilo vedením DaSK Karla Maršálka (hl.č.10 - 11111111111111N1 - 100/0/0). 

Prezidium současně změnilo Disciplinární řád čl.9, bod 2 Složení disciplinární komise na : „... minimálně tříčlenná“ 
(hl..č.11 - X1111111111111N1 - 86/0/4,4/9,5). 

2.2. DOZORČÍ RADA 

Jednání prezidia se DR nezúčastnila. Prezidium žádá ve smyslu stanov…… předložit informaci o kontrolách činnosti a 
hospodaření za rok 2008,  kterou bude prezidium potřebovat při schvalování činnosti hospodaření za rok2008. (hl.č 12 - 
11111111111111N1 - 100/0/0) 

2.3. ČINNOST PŘEDSTAVENSTEV DIVIZÍ 

Všichni přítomní zástupci divizí ústně informovali o činnosti své divize. Písemné zprávy jsou uvedeny v  příloze č. 2. 

Prezidium vyslovilo uznání Zlínské divizi za činnost v uplynulém období – zvýšení členské základny, kvalitní, dobře 
obsazené soutěže (hl.č.13 - 11111111111N11N1 - 100/0/0). 

3. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA AKCE ROKU 2009 A IDSF 2010 

3.1. 2. KOLO VŘ NA AKCE ČSTS 

Prezidium přiděluje MČR dr. Do Hodonína v termínu 16-17.5.2009 (hl.č. 14 - 11111111111N11N1 - 100/0/0) 

 Prezidium pověřuje VSK zajištěním zbývajících TLS (hl.č.15 - 11111111111N11N1 - 100/0/0) 

UPR05-01 Zajištění chybějících TLS 
Z: Siegel 
T: ihned 

3.2. AKCE IDSF 2009 

IDSF na základě úspěšných IDSF soutěží v ČR v roce 2008 poskytlo ČSTS výjimku z pravidel pro pořádání soutěží 
typu International Open a pro rok 2009 přidělilo ČSTS celkem 3 soutěže IDSF IO ST a 3 soutěže IDSF IO LA. 
Prezidium rozhodlo přidělit nově získané soutěže IDSF IO pro rok 2009 tak, aby na akcích Brno Open 2009, Prague 
Open 2009 a Czech Dance Open 2009 se konaly soutěže IDSF IO ve ST i LA a vyhověla tak žádostem organizátorů 
těchto soutěží z výběrového řízení v roce 2007 (hl.č.16 - 11111111111N11N1 - 100/0/0).  



Zápis PR05 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 3/5 - 

Prezidium přiděluje organizátorům akce Brno Open 2009 soutěže, jejichž počet není omezen – IDSF Open Juveniles 
ST/LA, Junior I/II – ST/LA, Youth – ST/LA, Rising Stars ST/LA, SenI/II-ST a soutěže IPDSC-ST/LA (hl.17 -  
11111111111N11N1 - 100/0/0). 

3.3. AKCE IDSF 2010 

Prezidium rozhodlo přidělit soutěže IDSF IO 2009 organizátorům Brno Open 2010 a Prague Open 2010 ve ST i LA 
(hl.č.18 - 11111111111N11N1 - 100/0/0). 

Prezidium vzalo na vědomí přidělení soutěže IDSF European Championship LA 2010 organizátorovi akce Czech Dance 
Open 2010 (hl.19 - 11111111111N11N1 - 100/0/0). 

4. ROZPOČET 2009 

K návrhu rozpočtu, který byl rozeslán v podkladech vznesla písemné připomínky D09, další připomínky byly vzneseny 
při jednání. Ekonom připomínky vysvětlil a po diskusi prezidium návrh rozpočtu schválilo (hl.č.20 - 
1111111111X10XNX - 71,1/13,3/15,6) a o dalších návrzích se již nehlasovalo. Schválená verze rozpočtu je uvedena 
v příloze č.3 zápisu. 

Prezidium ještě samostatně projednávalo částku na Taneční noviny (smlouva s vydavatelem časopisu DanceTime byla 
ukončena) a rozhodlo, že tato částka pokud nebude dále použita na podobné účely, se použije na sportovní reprezentaci 
(hl..č.21 - 1X111111111111N1 - 97,5/0/2,5). 

5. ÚPRAVY DOKUMENTŮ 

5.1. SOUTĚŽNÍ ŘÁD 

5.1.1. TL – bodové bonifikace na TLD 

Návrh na doplnění bonifikace o bonifikaci za složení porot prezidium neschválilo (hl.č.22 - 1X00011X111111N1 - 
48,9/34,7/6,9/9,5). 

5.1.2. TL – započítávané soutěže 

Prezidium schválilo návrh na úpravu počtu započítávaných soutěží TL tak, aby celkové pořadí odpovídalo průběžnému 
pořadí – viz př.č. 4. Účinnost této úpravy bude od 1.1.2009 (hl.č. 23 - 11111111111111N1 - 90,5/0/0/9,5). 

5.1.3. Sestupování ze třídy B a C 

Prezidium neschválilo návrh na sestupování ze třídy B a C (hl.č.24 - 0000000000011XN0 - 13,1/73,3/4,1/9,5). 

5.1.4. Platnost postupových bodů 

Návrh na omezení platnosti postupových bodů na 2 roky prezidium neschválilo (hl.č.25 - 00000000000010N0 - 
12/78,4/0/9,5). 

5.1.5. Platnost postupových soutěží 

Presidium projednalo návrh SK na změnu statutu postupových soutěží, která řeší situaci při neúčasti přihlášených párů. 
Cílem této změny je poskytnutí jistoty párům, které jedou i na méně obsazené soutěže a návrh reaguje i na požadavky 
vzešlé ze setkání soutěžních komisařů divizí a školení funkcionářů dne 7.9.2008.  Principem změny je, že soutěž se 
stává postupovou jejím vypsáním jako postupové soutěže a její statut se nemění při snížené účasti párů. Upravuje se 
pouze počet započítávaných finálových umístění dle následující tabulky v příloze č.1 SŘ: 

 

Počet párů v soutěži 

Počet 
kolektivních 
členů / míst Započítávaná místa ve finále 

2 a více 1 – 2 Žádné 

6 – 10 3 1. – 2. 

11 – 15 3 1. – 3. 

16 – 20 3 1. – 4. 

21 - 25 3 1. – 5. 

Více než 25 3 všechny finálové páry 

 



Zápis PR05 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 4/5 - 

 

Prezidium schválilo (hl.č.26 - 11111111111111N1 - 90,5/0/0/9,5) tuto změnu tabulky v příloze č.1 a vypuštění bodu 
§10.2, s tím, že tyto změny nabudou účinnosti 1.1.2009.  

5.1.6. Přihlašování na MČR družstev 

Prezidium se seznámilo se stanoviskem VR na řešení přihlášek na MČR družstev, který bere na vědomí,že způsob a 
termíny přihlašování včetně náhradních párů, řeší ve své kompetenci VSO při tvorbě a schvalování propozic. Proti 
tomuto stanovisku VR nebyly žádné připomínky – viz bod 2.1. 

5.1.7. Nasazování na MČR 10T 

M. Dvořák vypracoval a podal návrh na nasazování párů do 2.kola MČR v 10 tancích na základě výsledků z TL 
předchozího roku. SK nesouhlasí s použitím tohoto návrhu od roku 2009, protože by se zpětně uvažovaly výsledky již 
téměř ukončeného ročníku TL a v případě menšího počtu párů než 24 by se páry nasazovaly do semifinále, kde by 
obsadily přímo polovinu míst. Proto návrh doplnilo na text 

„při 4 kolových soutěžích MČR v 10 tancích se nasazuje do 2.kola 6 nejlepších párů z TL předchozího roku“, 

s tím, že způsob výpočtu kombinace výsledků se stanoví po schválení této teze. 

Prezidium tento doplněný návrh neschválilo (hl.č.27 - 00XXXXN0001X1XN0 - 16,1/28,1/43,5/12,2). 

6. RŮZNÉ 

6.1. ŽÁDOSTI O PŘÍSPĚVKY 

Prezidium projednalo žádosti o příspěvky a odměny z prostředků roku 2008 takto: 

 M. Dvořák  - Z. Šilhánová – příspěvek na úhradu nákladů na mimořádně úspěšnou reprezentaci v kategorii Dospělých 
zejména na Světovém poháru 10T v Kanadě (3.místo) a finále ME 10T - 15.000,- (hl.č. 28 – 1X11NNN11X110NNN - 
71,2/17,3/11,6) 

J. Skuhravý – D. Bergmannová – příspěvek na úhradu nákladů na mimořádně úspěšnou reprezentaci v kategorii 
Juniorů 2, zejména finále MS ST (4. místo) - 15.000,-  (hl.č.29 – 1111NNN11X111NNN - 91,6/0/8,4) 

D.Odstrčil – B. Koblížková - příspěvek na úhradu nákladů na mimořádně úspěšnou reprezentaci v kategorii Mládeže 
(celkem 5 reprezentací v roce 2008) - 15.000,-  (hl.č.30 – 1111NNN11X111NNN - 91,6/0/8,4) 

TK TŠ Krok Hradec Králové – příspěvek na dopravu na ME formací  - 10.000,- Kč (hl.č.31 – 1111NNN111111NNN 
- 100/0/0) 

TK Chvaletice – příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na víza na ME formací - 20.000,- Kč (hl.č.32 - 
1111NNN111111NNN - 100/0/0) 

6.2. JMENOVÁNÍ LEKTORŮ 

Prezidium na vlastní žádosti a doporučení VOV jmenovalo tyto lektory: 

Ing. Jaroslav Kučera - pro předměty Technika LA, Choreografie LA, Choreografie show, Dětský a juniorský program 
(hl.č.33 - 1111NNN111111NNN - 100/0/0) 

Ing. Petr Bartuněk - pro předměty Technika LA, Choreografie LA, Choreografie show, Dětský a juniorský program 
(hl.č.34 - 1111NNN111111NNN - 100/0/0) 

Ing. Eva Bartuňková - pro předměty Technika LA, Dětský a juniorský program, Organizace tanečního sportu 

(hl.č.35 - 1111NNN111111NNN - 100/0/0) 

6.3. HENZÉLYOVÁ – OSTARŠENÍ PÁRU BUREŠ – PICHALOVÁ 

Na žádost Tanečního klubu Henzély – Swing, o.s. prezidium rozhodlo ostaršit taneční pár Michal Bureš, r.n. 1998, 
bydliště Prostějov, IDT 18042399  a Barbora Pichalová, r.n.1998, bydliště Kroměříž, IDT 18004267 pro zařazení do 
jejich základní kategorie Junioři 1 (hl.č.36 - 1111NNN111111NNN - 100/0/0) 

 Přílohy : 
1. Zpráva VOV za uplynulé období 
2. Informace o činnosti divizí 
3. Rozpočet 2009 
4. SŘ, př.č.8 – úpravy počtu započítávaných lig 



Zápis PR05 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 5/5 - 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo ukončeno ve 17:00. 

 Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva: Odstrčil 

Přílohy pro archiv: 

A1. Pozvánka 
A2. Písemné podklady – viz Procedurální záležitosti, bod 1 
A3. Počty hlasů pro hlasování prezidia 
A4. Souhlasy s kandidaturou – Heller, Henzélyová L., Maršálek, Machátová, Zelenka 
A5. Plné moci: Ševčík, Kupsa, Barnat, Novotný, Opravil 
A6. Protokol o hlasování (potvrzeno ověřovatelem hlasování) 
 

Rozdělovník:  
� sekretariát (archiv) 
� členové PR,VR 
� předseda DR 
� webmaster – zveřejnit plné znění zápisu v rubrice Oficielní zprávy s upoutávkou v aktualitách 

 
Pozvánka: 

1. Kontrola úkolů 

2. Činnost orgánů ČSTS 

2.1. Výkonná rada 

2.1.1. Soutěžní komise 

2.1.2. Komise pro vzdělávání a lektorský sbor 
2.1.3. Komise rozhodčích 

2.1.4. Disciplinární a Smírčí komise 

2.2. Dozorčí rada 
2.3. Činnost představenstev divizí 

3. Výběrové řízení na akce roku 2009 a IDSF 2010 

3.1. 2. kolo VŘ na akce ČSTS 

3.2. Akce IDSF 2009 

3.3. Akce IDSF 2010 

4. Rozpočet 2009 

5. Úpravy dokumentů 

5.1. Soutěžní řád 

5.1.1. TL – bodové bonifikace na TLD 

5.1.2. TL – započítávané soutěže 

5.1.3. Sestupování ze třídy B do třídy C 

5.1.4. Platnost postupových bodů 

5.1.5. Platnost postupových soutěží 
5.1.6. Přihlašování na MČR družstev 

6. Různé 

6.1. M. Dvořák - žádost o úhradu nákladů na Světový pohár 

 


